
*KUMSX026QXAK* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Výroková část: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 29 odst. 1 a § 67 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 a 77a 
odst. 4 písm. h), j) a § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), na základě žádosti Mendelovy univerzity v Brně, Lesnické a dřevařské 
fakulty, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 3, 613 00 Brno, zastoupené prof. Dr. Ing. Liborem Jankovským, 

po provedeném správním řízení rozhodl takto: 
 

Právnické osobě Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, IČO 62156489, se sídlem 
Zemědělská 3, 613 00 Brno, zastoupené prof. Dr. Ing. Liborem Jankovským (dále jen „žadatel“) jakožto 
účastníku řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  

 
I. se povoluje výjimka dle  § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. d) ZOPK ze zákazů uvedených v 

základních podmínkách ochrany zvláště chráněných druhů živočichů daných § 50 odst. 1 a 2 ZOPK 
škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, konkrétně ze zákazů 
rušení (včetně plašení), odchytu (odchytem do klece, sklopce), držení, manipulace, dopravy (včetně 
uhynulých jedinců) - medvěda hnědého (Ursus arctos) a rysa ostrovida (Lynx lynx); 

 

v souvislosti s  monitoringem rysa ostrovida (Lynx lynx) a medvěda hnědého (Ursus arctos 
(dále jen „projekt“) na území Moravskoslezského kraje, kde je příslušným orgánem ochrany přírody krajský 
úřad (tj. mimo území Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, Poodří, Beskydy a pozemků určených k obraně státu). 

 
 

Čj.: MSK 115756/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 246.2 V5   N 
Vyřizuje: Ing. Lenka Peichlová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 385 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-11-07 

 
Veřejná vyhláška 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
2/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Povolení výjimky je vázáno na splnění následujících podmínek (jejich nedodržení může být důvodem 
ke zrušení výjimky – viz § 84 odst. 1 písm. c) ZOPK): 
 

1. Škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje (odchyt, manipulaci, odběr vzorků např. tkáně, krve, instalaci 
telemetrických obojků a sběr a držení uhynulých jedinců mohou provádět pouze odborně způsobilé 
osoby z řad pracovníků žadatele případně jejich smluvní partneři. 

2. Výjimka se vztahuje na max. 5 ks jedinců rysa ostrovida (Lynx lynx) a 5 ks jedinců medvěda hnědého 
(Ursus arctos). 

3. Odchyt je možné provést pomocí uspání narkotizační střelou nebo odchytem do klece, živolovných 
sklopců nebo certifikovaných nášlapných pastí. Tato zařízení budou nepřetržitě monitorována, po 
odchytu budou jedinci bez zbytečného odkladu imobilizováni pro nasazení telemetrického obojku a 
odebrání biologických vzorků a následně budou na tomtéž místě vypuštěni. 

4. Metoda averzivního podmiňování – rušení jedinců gumovými projektily bude použita po posouzení 
chování konkrétního jedince (ztráta plachosti) v závislosti na závažnosti situace, vždy po předchozí 
konzultaci s krajským úřadem a Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. Krajský úřad si 
tímto vyhrazuje možnost zákazu této činnosti. 

5. Povolená činnost bude prováděna rovněž v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti  
a zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 

6. Jakákoliv činnost z této výjimky prováděná osobou uvedenou v podmínce č 1, bude oznámena 
krajskému úřadu (písemně, nebo elektronicky na posta@msk.cz, a lenka.peichlova@,msk.cz), 
v případě: 

 instalace odchytových zařízení resp. o poloze umístění – před realizací 
 rušení gumovými projektily – před realizací (nutná konzultace) 
 odchytu, manipulace, instalace telemetrických obojků a nálezu mrtvého jedince – 

bezodkladně po činnosti (nejpozději do 3 dnů) 
 odběr vzorků a preparace – každoročně formou závěrečné zprávy dle podmínky č. 7 

7. Krajskému úřadu bude každoročně k 31. 12. kalendářního roku předložena písemná zpráva o 
činnostech provedených podle této výjimky za kalendářní rok, a to do 31. prosince daného roku, která 
bude obsahovat také zhodnocení realizovaných činnosti ve vztahu k výzkumné činnosti.  
 

8. Žadatel umožní povolujícímu orgánu provést kontrolu plnění vydané výjimky, a to i fyzickým zjištěním.  
 
9. Výjimka je povolena do 31. 12. 2024. 

 
 

 

mailto:posta@msk.cz
mailto:lenka.peichlova@,msk.cz


 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
3/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

II. se povoluje výjimka dle ust. § 43 odst. 1 ZOPK ve spojení s ust. § 73 odst. 2 ZOPK ze zákazů 
ze základních ochranných podmínek dle ust. § 34 odst. 1 písm. e) ZOPK, konkrétně – sbírat či 
odchytávat živočichy v přírodních rezervacích (dále též “PR“) Plenisko, Palkovické hůrky a Skalka, 
v rámci činností vykonávaných odborně způsobilými osobami z řad pracovníků žadatele případně 
jejich smluvních partneru v rámci projektu. 
 

 Výjimka je povolena do 31. 12. 2024. 

III. se podle ust. § 44 odst. 3 ZOPK ve spojení s ust. § 44b) ZOPK vydává předchozí souhlas k 
činnostem a zásahům vymezeným v bližších ochranných podmínkách přírodních rezervací,  
k provádění vědeckého výzkumu a sledování, včetně fotografování v PR Plenisko, Palkovické 
hůrky a Skalka a k vjezdu na lesní cestu motorovými vozidly v PR Palkovické hůrky; 
 

 Souhlas je povolen do 31. 12. 2024. 
 Tento souhlas nenahrazuje povinnost žadatele zajistit si stanoviska a povolení jiných dotčených 

orgánů, organizací a vlastníků pozemků a dodržovat jejich podmínky (povolení vjezdu, apod.). 

IV. se za použití s § 51 odst. 3 správního řádu zamítá část žádosti, týkající se povolení výjimky 
dle  § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. d) ZOPK ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany 
zvláště chráněných druhů živočichů daných § 50 odst. 1 a 2 ZOPK škodlivě zasahovat do přirozeného 
vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, konkrétně dopravovat jedince zvláště chráněných 
živočichů - rysa ostrovida (Lynx lynx) a medvěda hnědého (Ursus arctos) za účelem předání 
osiřelých mláďat do záchranné stanice. 

 

 
Odůvodnění: 
Krajský úřad obdržel dne  31. 7. 2019 žádost žadatele ve věci ve věci: 

- povolení výjimky dle § 56 odst. 1 a 2 písm. d) ZOPK ze zákazů uvedených v základních podmínkách 

ochrany zvláště chráněných druhů živočichů daných § 50 odst. 1 a 2 ZOPK škodlivě zasahovat do 
přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, konkrétně ze zákazů rušení (včetně plašení), 
odchytu (odchytem do klece, sklopce), držení, manipulace, dopravy (včetně uhynulých jedinců) - 
medvěda hnědého (Ursus arctos) a rysa ostrovida (Lynx lynx); 

- povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných území, zařazených v kategorii 
přírodní rezervace podle § 43 odst. 1 ZOPK, ze základních ochranných podmínek v přírodní rezervaci 
(dále též “PR“) Plenisko, Palkovické hůrky, Skalka, konkrétně dle ust. § 34 odst. 1 písm. e) ZOPK 
(sbírat či odchytávat rostliny a živočichy) 

- vydání souhlasu k činnostem a zásahům vymezeným v bližších ochranných podmínkách přírodních 
rezervací podle ust. § 44 odst. 3 ZOPK ve spojení s ust. § 44b) ZOPK, k provádění vědeckého výzkumu 
a sledování, včetně fotografování v PR Plenisko, Palkovické hůrky a Skalka a k vjezdu na lesní cestu 
motorovými vozidly v PR Palkovické hůrky; 

v souvislosti s  monitoringem rysa ostrovida (Lynx lynx) a medvěda hnědého (Ursus arctos)  
na území Moravskoslezského kraje, kde je příslušným orgánem ochrany přírody krajský úřad (tj. mimo území 
Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, Poodří, Beskydy a pozemků určených k obraně státu). 

Žadatel plánuje provádět výzkum rysa ostrovida a medvěda hnědého prostřednictvím telemetrie. Pro nasazení 
telemetrického obojku bude třeba zvíře odchytit a na nezbytně nutnou dobu také imobilizovat, přičemž bude 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
4/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

docházet k jeho držení, případně rušení. Zvířata budou odchytávána do živolovných sklopců, případně 
certifikovaných nášlapných pastí. Zvířata bude uspávat veterinář (v případě dobrých vizuálních podmínek budou 
zvířata imobilizována na dálku) a manipulaci s nimi budou provádět zaměstnanci žadatele s osvědčením k práci 
s pokusnými zvířaty dle zákona 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání (aktuálně toto osvědčení vlastní 
Mgr. Miroslav Kutal, Ph. D., Mgr. Martin Duľa a Mgr. Michal Bojda). Zvířatům budou odebrány biologické vzorky 
(krev, trus, ektoparaziti) za účelem genetické, virologické, parazitologické a potravní analýzy.  Výjimka 
z důvodu dopravy je požadována vzhledem k případné potřebě převozu osiřelých mláďat do záchranné stanice 
(mohou se vyskytnout případy, kdy bude odchyceno například mládě, jehož matka uhynula). Dále je žádáno o 
povolení cíleného rušení různými podněty včetně například střelby gumovými projektily (averzivní podmiňování) 
- v případě medvěda hnědého může nastat situace, že zvíře bude třeba cíleně rušit různými podněty např. s 
použitím gumových projektilů, které se ukázalo jako nejúčinnější pro změnu nežádoucího chování. Jedná se o 
management, doporučený experty Large Carnivore Initiative for Europe (LCIE) v technickém dokumentu 
zpracovaný na zakázku Evropské komise v roce 2014 (Skrbinšek & Krofel 2015). Plašení gumovými projektily 
bude provádět osoba z týmu žadatele se zbrojním průkazem nebo smluvní partner žadatele, po dohodě s 
uživatelem honitby. Vzhledem ke skutečnosti, že nestandardní chování jedince medvěda byl opakovaně 
zaznamenán na podzim 2018 v oblasti Javorníků, Vsetínských Beskyd a Hostýnských vrchů, považujeme za 
nezbytné v případě odůvodněné potřeby, viz příloha č. 2, využít tuto metodu vždy, pokud bude tento postup 
předem odsouhlasen se Správou CHKO a uživatelem honitby. Jedná se o způsob averzivního podmiňování, 
který může při správném a včasném použití napravit nežádoucí chování konkrétního jedince a zabránit tak jeho 
pozdějšímu odstranění z volné přírody. Rozptylující se jedinci mohou být pro fragmentovanou populaci velmi 
cenní z hlediska genetického potenciálu (Bartoń et al. 2019). Vzhledem k tomu, že výše uvedené činnosti by 
mohly být prováděny také na území, přírodních rezervací, je žadatelem žádáno také o výjimku z jejich 
základních ochranných podmínek – zákaz sbírat či odchytávat živočichy, a v souladu s jejich bližšími 
ochrannými podmínkami pak o souhlas k provádění výzkumů či k vjezdu na lesní cestu. 

Činnost, pro kterou je výjimka žádaná, je součástí dlouhodobého výzkumu prováděného na Ústavu ekologie 
lesa na Mendelově univerzitě v Brně ve spolupráci s dalšími partnery, především Hnutím DUHA Olomouc, 
Ústavem biologie obratlovců AV ČR a Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy. Aktivita je komplementární  
k dalším výzkumům, prováděným na česko-slovenském pomezí v rámci projektů Interreg, TRANSGREEN  
a Connectgreen. Odborný garant výzkumu Dr. Kutal je členem LCIE, odborné skupiny IUCN / SSC a v kontaktu 
s dalšími evropskými experty na problematiku velkých šelem. Mgr. Duľa je členem evropské platformy 
EUROLYNX, sdružující experty zabývající se výzkumem a ochranou rysa v Evropě.   

Cílem výzkumu je zajištění prostorové aktivity rysa ostrovida a medvěda hnědého, jejich rozptyl a potravní 
ekologie. Pro zachování životaschopné populace a šíření jedinců do navazujících pohoří je proto nutné znát 
prostorové nároky populace (zejména subadultních jedinců) a identifikovat faktory, které limitují její negativní 
populační trend a rozptyl jedinců. Zjištění těchto informací je v zájmu ochrany přírody, zároveň povolovaná 
činnost významně neovlivní zachování stavu předmětu zvláště chráněných území. Medvěd hnědý se v CHKO 
Beskydy vyskytuje pravidelně, zatím bez doloženého rozmnožování. Jeho počty pozorování však fluktuují a 
nasvědčují tomu, že se sem dostávají spíše jedinci rozptylující se z jádrových oblastí výskytu karpatské 
populace (Kutal et al. 2017). V případě nutnosti a potřeby zjišťování reakce medvěda na averzivní podmiňování 
realizované v případě nežádoucího chování, (pohyb medvěda v intravilánech obcí nebo jejich těsné blízkosti, 
opakované útoky na hospodářská zvířata nebo včelstva, snížená míra plachosti během světlé části dne apod.).  



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
5/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajský úřad posouzením podkladů předložených žadatelem v rámci žádosti dospěl k závěru, že tyto podklady 
jsou k posouzení otázky, zda výjimku podle § 56 odst. 1 ZOPK udělit či nikoli dostačující a další podklady již 
proto nezajišťoval.  

Řízení bylo zahájeno v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 dnů ode dne vyvěšení 
oznámení o zahájení řízení (č.j. MSK 138403/2019) na úřední desce krajského úřadu, současně byly 
informovány spolky, s platnou relevantní generální žádostí u krajského úřadu, jejichž hlavním posláním je podle 
stanov ochrana přírody a krajiny, pokud oznámí písemně svoji účast dle § 70 odst. 3 ZOPK. Současně krajský 
úřad dal v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí 
mohli vyjádřit k jeho podkladům. Účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je žadatel. Dle ust.  § 
27 odst. 2 správního řádu jsou účastníkem řízení obce Moravskoslezského kraje, mimo obcí, které celým svým 
obvodem leží na území Chráněné krajinné oblasti Beskydy, Jeseníky a Poodří (v souladu s § 71 odst. 3 ZOPK); 
dále jsou účastníky řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu uživatelé honiteb, v tomto případě se jedná o 
uživatele všech honiteb ležících na území výše specifikovaných obcích Moravskoslezského kraje. K účasti ve 
správním řízení se v zákonné lhůtě podle § 70 odst. 3 ZOPK nepřihlásil žádný spolek.  
 

Odůvodnění výroku I.  
(udělení výjimky z ochranných podmínek medvěda hnědého a rysa ostrovida) 

 
Medvěd hnědý a rys evropský jsou evropsky chráněnými druhy živočichů ve smyslu Směrnice Rady 92/43/EHS 
o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin; v České republice se jedná o 
kriticky ohrožený (medvěd hnědý) a silně ohrožený (rys ostrovid) zvláště chráněný druh živočicha ve smyslu 
ZOPK a jeho prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb. Ochrana medvěda je tedy na úrovni ZOPK zajištěna 
základními ochrannými podmínkami, které jsou prezentovány především zákazy škodlivě zasahovat do jejich 
přirozeného vývoje, zejména je chytat, chovat v zajetí, rušit, zraňovat nebo usmrcovat. Dále není dovoleno 
ničit, poškozovat či přemisťovat jejich vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla. Je též zakázáno je držet, chovat, 
dopravovat, prodávat, vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny (viz § 50 ZOPK). Výjimku ze zákazů 
podle § 56 ZOPK povoluje orgán ochrany přírody v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad 
zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody. Vzhledem ke skutečnosti, že medvěd hnědý i 
rys ostrovid jsou chráněni také dle práva Evropské unie, je dle § 56 ZOPK možné výjimku ze základních 
podmínek udělit kromě převažujícího veřejného zájmu nebo zájmu ochrany přírody jen z důvodů 
uvedených v § 56 odst. 2 ZOPK, za předpokladu neexistence jiného uspokojivého řešení a 
v případě, že povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska 
ochrany 

Prokázání převahy jiného veřejného zájmu nad zájmem ochrany přírody nebo v zájmu ochrany přírody, 
prokázání existence důvodu podle § 56 odst. 2 ZOPK 

V první řadě je nutné posoudit, zda existuje jiný veřejný zájem a zda tento zájem převažuje nad konkurujícím 
veřejným zájmem na ochraně přírody. Ochrana přírody jako taková je veřejným zájmem, přičemž  
v konkrétním případě veřejný zájem představuje ochrana medvěda hnědého a rysa ostrovida jakožto kriticky a 
silně ohrožené zvláště chráněné druhy živočichů a zároveň živočichů chráněných na celoevropské úrovni. 

Medvěd hnědý (Ursus arctos), největší evropská šelma, byl na většině našeho území vyhuben v průběhu 17. a 
18. století. Díky návaznosti na Slovensko, kde dosud žijí početné populace všech velkých šelem, se k nám 
medvědi začali od 70. let. 20. století vracet, a to zejména do Beskyd. Rys ostrovid (Lynx lynx) je jednou ze 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
6/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

dvou našich divoce žijících kočkovitých šelem. Přestože byl v českých zemích v minulých stoletích vyhuben, do 
Beskyd se rys přirozeně vrátil ze slovenských Karpat. Dnes v Beskydech a sousedících pohořích žije zhruba 10-
15 rysů. 60‒80 rysů osidluje jihozápadní Čechy (především Šumavu a Pošumaví). Sporadicky se rys vyskytuje 
také v Jeseníkách, Jizerských horách,  Krkonoších nebo v  Krušných horách. 

V realizaci projektu žadatele - monitoringu těchto dvou šelem, jehož cílem je zajištění prostorové aktivity rysa 
ostrovida a medvěda hnědého, krajský úřad spatřuje zájem ochrany přírody, která je zároveň zájem 
veřejným, neboť pro zachování životaschopné populace a šíření jedinců do navazujících pohoří je nutné znát 
prostorové nároky populace a identifikovat faktory, které limitují její negativní populační trend a rozptyl jedinců. 
Dané poznatky tak budou využity pro ochranu předmětných druhů. 

Zároveň lze činnosti prováděné v rámci projektu klasifikovat jako činnosti sloužící pro účely výzkumu a 
vzdělávání, opětovného osídlení určitého území populací druhu nebo opětovného vysazení v původním areálu 
druhu, tedy zákonné podmínky dle § 56 odst. 2 písm. d) ZOPK. 

Jelikož krajský úřad shledal, že projekt je realizován v zájmu ochrany přírody a existují důvody pro udělení 
výjimky dle § 56 odst. 2 ZOPK, přistoupil k hodnocení dalších podmínek pro udělení výjimky. 

Neexistence jiného uspokojivého řešení 

Správní orgán je toho názoru, že monitoring velkých šelem je nedílnou součástí efektivní ochrany přírody, a že 
v současné době neexistuje jiné řešení než to, které je předloženo žadatelem. Na základě činností prováděných 
v rámci projektu budou získány nové poznatky, které mohou sloužit k ochraně předmětných druhů. Na základě 
výše uvedeného dospěl krajský úřad k závěru, že jiné uspokojivé řešení, než zasáhnout do přirozeného vývoje 
medvěda hnědého a rysa ostrovida, neexistuje. 
 
Prokázání neovlivnění dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany 

Krajský úřad je toho názoru, že tato podmínka je rovněž splněna, neboť při respektování podmínek povolované 
výjimky nehrozí ohrožení populace předmětných druhů, naopak lze usuzovat, že získáním potřebných informací 
o potravní ekologii šelem a jejich prostorové aktivitě může dopomoci k zachování příznivého stavu z hlediska 
ochrany jak druhu, tak populací. Eliminace případného nežádoucího chování u medvědů pomocí plašení má za 
cíl snížit počet konfliktů s lidmi.   

Krajský úřad objektivně posoudil důvody pro povolení výjimky a dospěl k závěru, že všechny čtyři stanovené 
podmínky jsou splněny a výjimku je možné za respektování určitých podmínek (č. 1 – č. 9 tohoto rozhodnutí) 
povolit, které jsou stanoveny v souladu s ust. § 56 odst. 3 ZOPK (jejich nedodržení může být důvodem ke 
zrušení výjimky – viz § 84 odst. 1 písm. c) ZOPK): 

Podmínka č. 1 vymezuje okruh činností, které jsou tímto rozhodnutím povoleny a organizaci, která je 
oprávněna provádět výzkum a která je odpovědna za dodržování podmínek tohoto rozhodnutí. Činnost, pro 
kterou je výjimka žádaná, je součástí dlouhodobého výzkumu prováděném na Ústavu ekologie lesa na 
Mendelově univerzitě v Brně ve spolupráci s dalšími partnery, především Hnutím DUHA Olomouc, Ústavem 
biologie obratlovců AV ČR a Přírodovědeckou fakultou Univerzity Karlovy. Aktivita je komplementární k dalším 
výzkumům, prováděným na česko-slovenském pomezí v rámci projektů Interreg, TRANSGREEN a 
Connectgreen. Odborný garant výzkumu Dr. Kutal je členem LCIE, odborné skupiny IUCN / SSC a v kontaktu s 

https://www.selmy.cz/clanky/mame-tady-rysy-po-letech-je-usvedcily-stopy-chlubi-se-ochranari/


 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
7/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

dalšími evropskými experty na problematiku velkých šelem. Mgr. Duľa je členem evropské platformy 
EUROLYNX, sdružující experty zabývající se výzkumem a ochranou rysa v Evropě. Žadatel nezpochybnitelně 
splňuje požadavky na kvalifikovanost při provádění výzkumu zvláště chráněných částí přírody.  Podmínka č. 2 
stanovuje maximální počet jedinců, kteří mohou být odchyceni a sledování. Podmínkou č. 3 krajský úřad 
vymezil způsoby odchytu a následného vracení zpět odchycených živočichů s ohledem a minimalizaci 
negativních vlivů vůči předmětným jedincům. Podmínkou č. 4 je řešena situace, kdy bude nutné (potřebné) 
na daném konkrétním jedinci medvěda hnědého provádět tzv. averzivní podmiňování, tj. zvíře cíleně rušit 
různými podněty včetně například střelby gumovými projektily, které se ukázalo jako nejúčinnější pro změnu 
nežádoucího chování. Jedná se o management doporučený experty Large Carnivore Initiative for Europe (LCIE) 
v technickém dokumentu zpracovaném na zakázku Evropské komise v roce 2014. Vzhledem ke skutečnosti, že 
nestandardní chování jedince medvěda bylo opakovaně zaznamenáno v roce 2018, je dle žadatele potřebné 
tuto metodu vyzkoušet i v českých podmínkách, protože je ke kriticky ohroženému druhu šetrnější alternativou 
než odstranění z populace. Averzivní podmiňování je založeno na principu spojení si nepříjemných pocitů 
s určitými místy nebo situacemi, konkrétně v tomto případě s blízkostí lidských sídel, hospodářských zvířat a 
přítomností člověka. Z tohoto důvodu byl výkon povolované činnosti podmínkami rozhodnutí povolen pouze 
za předpokladu předchozí konzultace s krajským úřadem, potažmo AOPK ČR. Správní orgány by tak 
využili znalostí místa (souvislá zástavba, migrační bariery, apod.) a zhodnotili případná rizika z použití této 
metody v daném konkrétním místě. Podmínka č. 5 informuje žadatele, že toto rozhodnutí nenahrazuje jiná 
právní ustanovení vycházejících z jiných zákonů (např. zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění). 
Podmínkou č. 6 a 7 krajský úřad stanovil informační povinnost uloženou na základě požadavků ZOPK, jako 
tzv. zpětná vazba pro orgán ochrany přírody o provedených zásazích a plánovaných aktivitách vycházejících s 
podmínek tohoto rozhodnutí a také podmínky vztahující se ke způsobu kontroly (podmínka č. 8) a to za 
účelem ověření respektování obsahu tohoto rozhodnutí, jak vyžaduje i ustanovení § 85 odst. 2 ZOPK (obecné 
provádění dozorové činnosti krajského úřadu). Příslušný orgán ochrany přírody si tímto zajišťuje, aby byl 
informován, přičemž mimo jiné v návaznosti na tyto informace může dále realizovat následné mechanismy 
kontroly v podobě státního dozoru v ochraně přírody a krajiny. Podmínkou č. 9 byla stanovena v souladu s 
návrhem žadatele platnost tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění výroku II.  
(udělení výjimky ze zákazů ve zvláště chráněných území) 

 
V rámci projektu mohou být s ohledem na přírodní charakteristiky (biotopově vhodné lokality) zvoleny jako 
místa případného odchytu a činností s tímto spjatých území přírodních rezervací Plenisko, Palkovické hůrky a 
Skalka, proto byla žadatelem podána žádost o povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných území, specifikovaných § 34 odst. 1 písm. e) ZOPK (zákaz sběru či odchytu rostlin a živočichů).  Dle 
§ 43 odst. 1 ZOPK může krajský úřad povolit výjimku v zájmu ochrany přírody. Jak již bylo konstatováno výše, 
jedná se o činnosti v zájmu ochrany přírody. Poznatky z dané činnosti mohou také posloužit ke sledování stavu 
sledování stavu evropsky významných druhů. Monitoring je tedy vykonáván v zájmu ochrany přírody ve smyslu 
zákonného kritéria pro povolení výjimky podle § 43 odst. 1 ZOPK, výsledky projektu mohou být následně 
nápomocny orgánům ochrany přírody nejen pro plnění shora uvedené zákonné povinnosti, ale také například 
jako podklad pro zpracování koncepčních a plánovacích dokumentů (plány péče týkající se předmětných druhů 
či jejich aktualizace, souhrny doporučených opatření). Veškeré činnosti budou prováděny tak, aby nedocházelo 
k ovlivnění zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněných území. Krajský úřad na základě všeho 
uvedeného došel k závěru, že výjimku lze povolit. Doba platnosti byla časově adekvátně omezena (v souladu 
s návrhem žadatele).  



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
8/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Odůvodnění výroku III.  
(udělení souhlasu k činnostem a zásahům vymezeným v bližších ochranných podmínkách přírodních rezervací) 

 
Žadatel dále žádá o vydání souhlasu k činnostem a zásahům vymezeným v bližších ochranných podmínkách 
přírodních rezervací, konkrétně k provádění vědeckého výzkumu a sledování, včetně fotografování v PR 
Plenisko, Palkovické hůrky a Skalka a k vjezdu na lesní cestu motorovými vozidly v PR Palkovické hůrky. 
V rámci projektu mohou být s ohledem na přírodní charakteristiky (biotopově vhodné lokality) zvoleny jako 
místa případného odchytu a činností s tímto spjatých území přírodních rezervací, kde lze výskyt těchto druhů 
předpokládat.  Dle § 44 odst. 3 ZOPK krajský úřad vydává souhlas k činnostem, které jsou bližšími ochrannými 
podmínkami zvláště chráněného území vázány na takový souhlas.  Veškeré činnosti budou prováděny šetrně, 
aby nedocházelo k ovlivnění zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněných území a poškozování těchto 
území. Krajský úřad dospěl k závěru, že souhlas lze žadateli vydat, přičemž v souladu s návrhem žadatele 
omezil jeho platnost. 
 

Odůvodnění výroku IV.  
(zamítnutí části žádosti) 

 
Krajský úřad ve výrokové části IV. tohoto rozhodnutí zamítnul část žádosti týkající se povolení výjimky podle § 
56 odst. 1 ZOPK, ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany zvláště chráněných druhů živočichů 
daných § 50 odst. 1 a 2 ZOPK škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, 
konkrétně dopravovat jedince zvláště chráněných živočichů - rysa ostrovida (Lynx lynx) a medvěda hnědého 
(Ursus arctos) za účelem předání osiřelých mláďat do záchranné stanice. V ust. § 52 odst. 2 ZOPK  
je stanoveno, že ten, kdo se ujal zvláště chráněného živočicha neschopného v důsledku zranění, nemoci nebo 
jiných okolností dočasně nebo trvale přežít ve volné přírodě, je povinen jej bezodkladně předat k ošetření 
do záchranné stanice. Záchranná stanice vede evidenci přijatých zvláště chráněných živočichů a záznamy  
o průběhu jejich ošetření. Termín, místo a způsob vypuštění vyléčeného zvláště chráněného živočicha do volné 
přírody vždy předem oznámí záchranná stanice příslušnému orgánu ochrany přírody. Záchrana mláděte, jehož 
matka uhynula, a jeho převoz do záchranné stanice je činností zákonem povolenou, resp. pro tuto činnost 
nelze udělit výjimku, proto krajský úřad v souladu s § 51 odst. 3 správního řádu v předmětné části žádosti 
zamítnul. 

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl krajský úřad po provedeném správním řízení tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Zároveň žádáme, v souladu s ust. 25 odst. 3 správního řádu, dotčené obce o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí na úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dnů bezodkladně od jeho obdržení a 
následné zaslání zpět s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na 
úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
9/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Ing. Lenkou Peichlovou 
oddělení ochrany přírody a zemědělství 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, IČO 62156489, Zemědělská 3, 613 00 Brno 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu doručeno 
prostřednictvím veřejné vyhlášky, doručeno patnáctý den od vyvěšení): 
 

a) obce Moravskoslezského kraje, mimo obcí, které celým svým obvodem leží na území Chráněné 
krajinné oblasti Beskydy, Jeseníky a Poodří (DS): 

 Město Andělská Hora, Andělská Hora 197, 79331 Andělská Hora 
 Město Bohumín, Masarykova 158, 73581 Bohumín 
 Město Bruntál, Nádražní 994/20, 79201 Bruntál 
 Město Brušperk, K náměstí 22, 73944 Brušperk 
 Město Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 74787 Budišov nad Budišovkou 
 Město Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 74301 Bílovec 
 Město Břidličná, Nábřežní 452, 79351 Břidličná 
 Město Dolní Benešov, Hájecká 65, 74722 Dolní Benešov 
 Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm 
 Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 73911 Frýdlant nad Ostravicí 
 Město Fulnek, nám. Komenského 12, 74245 Fulnek 
 Město Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 74801 Hlučín 
 Město Horní Benešov, Masarykova 32, 79312 Horní Benešov 
 Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 74741 Hradec nad Moravicí 
 Město Jablunkov, Dukelská 144, 73991 Jablunkov 
 Město Janov, Janov 19, 79384 Janov 
 Město Klimkovice, Lidická 1, 74283 Klimkovice,  
 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 74221 Kopřivnice 
 Město Kravaře, Náměstí 405/43, 74721 Kravaře 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
10/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 79401 Krnov 
 Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 79395 Město Albrechtice 
 Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín 
 Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 74235 Odry 
 Město Orlová, Osvobození 796, 73514 Orlová 
 Město Paskov, Nádražní 700, 73921 Paskov 
 Město Petřvald,  áměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald,  
 Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 74258 Příbor 
 Město Rychvald, Orlovská 678, 73532 Rychvald 
 Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 79501 Rýmařov 
 Město Studénka, nám. Republiky 762, 74213 Studénka,  
 Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 73932 Vratimov 
 Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 79326 Vrbno pod Pradědem 
 Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov 
 Město Šenov, Radniční náměstí 300, 73934 Šenov 
 Město Štramberk, Náměstí 9, 74266 Štramberk 
 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 73701 Český Těšín 
 Městys Březová, Březová 106, 74744 Březová 
 Městys Litultovice, Litultovice 1, 74755 Litultovice 
 Městys Spálov, Spálov 62, 74237 Spálov 
 Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 74201 Suchdol nad Odrou 
 Obec Albrechtice, Obecní 186, 73543 Albrechtice 
 Obec Albrechtičky, Albrechtičky 131, 74255 Albrechtičky 
 Obec Bartošovice, Bartošovice 135, 74254 Bartošovice 
 Obec Baška, Baška 420, 73901 Baška 
 Obec Bernartice nad Odrou, Bernartice nad Odrou 200, 74101 Bernartice nad Odrou 
 Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 73991 Bocanovice 
 Obec Bohuslavice, Poštovní 119, 74719 Bohuslavice 
 Obec Bohušov, Bohušov 15, 79399 Bohušov 
 Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 74723 Bolatice 
 Obec Bordovice, Bordovice 130, 74401 Bordovice 
 Obec Branka u Opavy, Bezručovo nábřeží 54, 74741 Branka u Opavy 
 Obec Brantice, Brantice 121, 79393 Brantice 
 Obec Bratříkovice, Bratříkovice 33, 74752 Bratříkovice 
 Obec Bravantice, Bravantice 223, 74281 Bravantice 
 Obec Brumovice, Hlavní 75/56, 74771 Brumovice 
 Obec Bruzovice, Bruzovice 214/, 73936 Bruzovice,  
 Obec Budišovice, Opavská 112/, 74764 Budišovice 
 Obec Bukovec, Bukovec 270, 73985 Bukovec 
 Obec Bystřice, Bystřice 334, 73995 Bystřice 
 Obec Bělá, Bělá 150, 74723 Bělá 
 Obec Bílov, Bílov 5, 74301 Bílov 
 Obec Bílčice, Bílčice 61, 79368 Bílčice 
 Obec Bítov, Bítov 117, 74301 Bítov 
 Obec Býkov-Láryšov, Býkov 68, 79401 Býkov-Láryšov 
 Obec Chlebičov, Hlavní 65, 74731 Chlebičov 
 Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 73561 Chotěbuz 
 Obec Chuchelná, K. M. Lichnovského 10, 74724 Chuchelná 
 Obec Chvalíkovice, České školy 63/11, 74706 Chvalíkovice 
 Obec Darkovice, Dlouhá 180/37, 74717 Darkovice,  
 Obec Dlouhá Stráň, Dlouhá Stráň 47, 79201 Dlouhá Stráň 
 Obec Dobratice, Dobratice 49, 73951 Dobratice 
 Obec Dobroslavice, Slezská 260/3a, 74794 Dobroslavice 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
11/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Obec Dobrá, Dobrá 230, 73951 Dobrá 
 Obec Dolní Domaslavice, Dolní Domaslavice 4, 73938 Dolní Domaslavice 
 Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 74766 Dolní Lhota 
 Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 73991 Dolní Lomná 
 Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 73553 Dolní Lutyně 
 Obec Dolní Moravice, Dolní Moravice 40, 79501 Dolní Moravice 
 Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 73953 Dolní Tošanovice 
 Obec Dolní Životice, Štáblovská 35, 74756 Dolní Životice 
 Obec Doubrava, Doubrava 599, 73533 Doubrava 
 Obec Děhylov, Výstavní 179/17, 74794 Děhylov 
 Obec Dětmarovice, Dětmarovice 27, 73571 Dětmarovice 
 Obec Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov nad Bystřicí 58, 79303 Dětřichov nad Bystřicí 
 Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 79399 Dívčí Hrad 
 Obec Fryčovice, Fryčovice 83, 73945 Fryčovice 
 Obec Hať, Lipová 357/86, 74716 Hať 
 Obec Heřmanice u Oder, Heřmanice u Oder 47, 74235 Heřmanice u Oder 
 Obec Heřmanovice, Heřmanovice 136, 79374 Heřmanovice 
 Obec Heřmánky, Heřmánky 282, 74235 Heřmánky 
 Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 74247 Hladké Životice 
 Obec Hlavnice, Hlavnice 103, 74752 Hlavnice,  
 Obec Hlinka, Hlinka 25, 79399 Hlinka 
 Obec Hlubočec, Hlubočec 95, 74769 Hlubočec 
 Obec Hnojník, Hnojník 222, 73953 Hnojník 
 Obec Hněvošice, Opavská 170, 74735 Hněvošice 
 Obec Hodslavice, Hodslavice 211, 74271 Hodslavice 
 Obec Holasovice, Holasovice 130, 74774 Holasovice 
 Obec Holčovice, Holčovice 44, 79371 Holčovice 
 Obec Horní Bludovice, Horní Bludovice 434, 73937 Horní Bludovice 
 Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 73951 Horní Domaslavice 
 Obec Horní Lhota, Záhumení 44, 74764 Horní Lhota 
 Obec Horní Město, Horní Město 97, 79344 Horní Město,  
 Obec Horní Suchá, Sportovní 2/3, 73535 Horní Suchá,  
 Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 73953 Horní Tošanovice 
 Obec Horní Životice, Horní Životice 126, 79312 Horní Životice 
 Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 74101 Hostašovice 
 Obec Hošťálkovy, Hošťálkovy 77, 79401 Hošťálkovy 
 Obec Hrabyně, Hrabyně 70, 74763 Hrabyně 
 Obec Hrádek, Hrádek 352, 73997 Hrádek 
 Obec Hrčava, Hrčava 53, 73998 Hrčava 
 Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 73946 Hukvaldy 
 Obec Háj ve Slezsku, Antonína Vaška 86, 74792 Háj ve Slezsku 
 Obec Jakartovice, Jakartovice 89, 74753 Jakartovice 
 Obec Jakubčovice nad Odrou, Oderská 100, 74236 Jakubčovice nad Odrou 
 Obec Janovice, Janovice 83, 73911 Janovice,  
 Obec Jeseník nad Odrou, Jeseník nad Odrou 256, 74233 Jeseník nad Odrou 
 Obec Jezdkovice,  Jezdkovice 32, 74755 Jezdkovice 
 Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 79383 Jindřichov 
 Obec Jistebník, Jistebník 149, 74282 Jistebník 
 Obec Jiříkov, Jiříkov 85, 79351 Jiříkov 
 Obec Karlovice, Karlovice 183, 79323 Karlovice 
 Obec Kateřinice, Kateřinice 127, 74258 Kateřinice 
 Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 73936 Kaňovice 
 Obec Kobeřice, Hlučínská 888, 74727 Kobeřice 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
12/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 73953 Komorní Lhotka 
 Obec Kozlovice, Kozlovice 343, 73947 Kozlovice 
 Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2c, 74711 Kozmice 
 Obec Košařiska, Košařiska 88, 73981 Košařiska 
 Obec Krasov, Krasov 29, 79401 Krasov 
 Obec Krmelín, Kostelní 70, 73924 Krmelín,  
 Obec Kružberk, Kružberk 84, 74786 Kružberk 
 Obec Krásná, Krásná 287, 73904 Krásná 
 Obec Kujavy, Kujavy 86, 74245 Kujavy 
 Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 73913 Kunčice pod Ondřejníkem,  
 Obec Kunín, Kunín 69, 74253 Kunín 
 Obec Kyjovice, Kyjovice 2, 74768 Kyjovice 
 Obec Křišťanovice, Křišťanovice 92, 79368 Křišťanovice 
 Obec Leskovec nad Moravicí, Leskovec nad Moravicí 42, 79368 Leskovec nad Moravicí 
 Obec Lhotka u Litultovic, Lhotka u Litultovic 61, 74755 Lhotka u Litultovic 
 Obec Lhotka, Lhotka 89, 73947 Lhotka 
 Obec Libhošť, Libhošť 1, 74257 Libhošť 
 Obec Lichnov, Lichnov 42, 79315 Lichnov 
 Obec Lichnov, Lichnov 90, 74275 Lichnov 
 Obec Liptaň, Liptaň 149, 79399 Liptaň 
 Obec Lomnice, Lomnice 42, 79302 Lomnice 
 Obec Luboměř, Luboměř 93, 74235 Luboměř 
 Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 74714 Ludgeřovice 
 Obec Lučina, Lučina 1, 73939 Lučina 
 Obec Malenovice, Malenovice 85, 73911 Malenovice 
 Obec Malá Morávka, Malá Morávka 55, 79336 Malá Morávka 
 Obec Malá Štáhle, Malá Štáhle 26, 79501 Malá Štáhle 
 Obec Mankovice, Mankovice 73, 74235 Mankovice 
 Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 74714 Markvartovice 
 Obec Melč, Melč 6, 74784 Melč,  
 Obec Metylovice, Metylovice 495, 73949 Metylovice 
 Obec Mezina, Mezina 2, 79201 Mezina 
 Obec Mikolajice, Mikolajice 55, 74784 Mikolajice 
 Obec Milotice nad Opavou, Milotice nad Opavou 55, 79201 Milotice nad Opavou,  
 Obec Milíkov, Milíkov 200, 73981 Milíkov 
 Obec Mladecko, Mladecko 19, 74754 Mladecko 
 Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 74762 Mokré Lazce 
 Obec Moravice, Moravice 34, 74784 Moravice 
 Obec Moravskoslezský Kočov, Moravský Kočov 200, 79201 Moravskoslezský Kočov,  
 Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 73998 Mosty u Jablunkova,  
 Obec Mošnov, Mošnov 96, 74251 Mošnov 
 Obec Mořkov, Horní 10, 74272 Mořkov 
 Obec Neplachovice, Na Návsi 16, 74774 Neplachovice 
 Obec Nižní Lhoty, Lhoty 71, 73951 Nižní Lhoty 
 Obec Nová Pláň, Nová Pláň 26, 79201 Nová Pláň 
 Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 79201 Nové Heřminovy 
 Obec Nové Lublice, Nové Lublice 75, 74901 Nové Lublice 
 Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 74706 Nové Sedlice 
 Obec Nošovice, Nošovice 58, 73951 Nošovice,  
 Obec Návsí, Návsí 327, 73992 Návsí 
 Obec Nýdek, Nýdek 251, 73995 Nýdek 
 Obec Oborná, Oborná 80, 79201 Oborná 
 Obec Olbramice, Prostorná 132, 74283 Olbramice 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
13/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Obec Oldřišov, Slezská 135, 74733 Oldřišov 
 Obec Osoblaha, Na Náměstí 106, 79399 Osoblaha 
 Obec Ostravice, Ostravice 577/, 73914 Ostravice,  
 Obec Otice, Hlavní 1, 74781 Otice 
 Obec Palkovice, Palkovice 619, 73941 Palkovice 
 Obec Pazderna, Pazderna 65, 73951 Pazderna 
 Obec Petrovice u Karviné, Petrovice u Karviné 251, 73572 Petrovice u Karviné 
 Obec Petrovice, Petrovice 34, 79384 Petrovice 
 Obec Petřvald, Petřvald 1- Petřvald 175, 74260 Petřvald 
 Obec Pražmo, Pražmo 153, 73904 Pražmo 
 Obec Pržno, Pržno 201, 73911 Pržno 
 Obec Pstruží, Pstruží 93, 73911 Pstruží 
 Obec Pustá Polom, Slezská 94, 74769 Pustá Polom 
 Obec Pustějov, Pustějov 54, 74243 Pustějov 
 Obec Písek, Písek 51, 73984 Písek,  
 Obec Písečná, Písečná 42, 73991 Písečná 
 Obec Píšť, Opavská 58/2, 74718 Píšť 
 Obec Radkov, Radkov 58, 74784 Radkov 
 Obec Raduň, Gudrichova 79, 74761 Raduň 
 Obec Razová, Razová 351, 79201 Razová 
 Obec Raškovice, Raškovice 207, 73904 Raškovice 
 Obec Rohov, Hlavní 180, 74725 Rohov 
 Obec Ropice, Ropice 110, 73961 Ropice 
 Obec Roudno, Roudno 56, 79201 Roudno 
 Obec Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 89, 79331 Rudná pod Pradědem 
 Obec Rusín, Rusín 53, 79397 Rusín 
 Obec Rybí, Rybí 380, 74265 Rybí 
 Obec Ryžoviště, nám. Míru 105, 79356 Ryžoviště 
 Obec Sedliště, Sedliště 271, 73936 Sedliště 
 Obec Sedlnice, Sedlnice 109, 74256 Sedlnice 
 Obec Skotnice, Skotnice 24, 74258 Skotnice 
 Obec Skřipov, Skřipov 80, 74745 Skřipov 
 Obec Slatina, Slatina 1, 74293 Slatina 
 Obec Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 74757 Slavkov 
 Obec Slezské Pavlovice, Slezské Pavlovice 16, 79399 Slezské Pavlovice 
 Obec Slezské Rudoltice, Slezské Rudoltice 64, 79397 Slezské Rudoltice 
 Obec Služovice, Služovice 135, 74728 Služovice 
 Obec Smilovice, Smilovice 13, 73955 Smilovice 
 Obec Soběšovice, Soběšovice 10, 73938 Soběšovice 
 Obec Sosnová, Sosnová 11, 79312 Sosnová 
 Obec Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 1, 73923 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 Obec Staré Heřminovy, Staré Heřminovy 129, 79312 Staré Heřminovy 
 Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město 
 Obec Staré Město, Staré Město 66, 79201 Staré Město 
 Obec Staré Těchanovice, Staré Těchanovice 48, 74901 Staré Těchanovice 
 Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133/, 74231 Starý Jičín 
 Obec Staříč, Chlebovická 201, 73943 Staříč 
 Obec Stonava, Stonava 730, 73534 Stonava 
 Obec Strahovice, Strahovice 190, 74724 Strahovice,  
 Obec Stěbořice, Stěbořice 28, 74751 Stěbořice 
 Obec Střítež, Střítež 118, 73959 Střítež,  
 Obec Sudice, náměstí P. Arnošta Jureczky 13, 74725 Sudice 
 Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 74787 Svatoňovice 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
14/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Obec Sviadnov, Na drahách 119, 73925 Sviadnov 
 Obec Svobodné Heřmanice Sokolovská 94, 79312 Svobodné Heřmanice 
 Obec Světlá Hora, Světlá 374, 79331 Světlá Hora,  
 Obec Tichá, Tichá 1, 74274 Tichá 
 Obec Trnávka, Trnávka 1, 74258 Trnávka 
 Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 74401 Trojanovice 
 Obec Tvrdkov, Tvrdkov 57, 79344 Tvrdkov 
 Obec Těrlicko, Májová 474/16, 73542 Těrlicko 
 Obec Těškovice, Těškovice 170, 74764 Těškovice 
 Obec Tísek,  Tísek 62, 74301 Tísek 
 Obec Třanovice, Třanovice 250, 73953 Třanovice 
 Obec Třebom,  Třebom 3, 74725 Třebom 
 Obec Třemešná, Třemešná 304, 79382 Třemešná 
 Obec Uhlířov,  Uhlířov 55, 74784 Uhlířov 
 Obec Valšov, Valšov 72, 79201 Valšov 
 Obec Velká Polom, Opavská 58, 74764 Velká Polom 
 Obec Velká Štáhle, Velká Štáhle 49, 79351 Velká Štáhle 
 Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 74291 Velké Albrechtice 
 Obec Velké Heraltice, Opavská 142, 74775 Velké Heraltice 
 Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 74731 Velké Hoštice 
 Obec Vendryně, Vendryně 500, 73994 Vendryně,  
 Obec Veřovice, Veřovice 670, 74273 Veřovice,  
 Obec Vojkovice, Vojkovice 88, 73951 Vojkovice 
 Obec Vražné, Vražné 37, 74235 Vražné 
 Obec Vrchy, Vrchy 65, 74245 Vrchy 
 Obec Vršovice, Vršovice 38, 74761 Vršovice 
 Obec Vysoká, Vysoká 90, 79399 Vysoká 
 Obec Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty 244, 73951 Vyšní Lhoty 
 Obec Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 79201 Václavov u Bruntálu 
 Obec Václavovice, Obecní 130, 73934 Václavovice 
 Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 73959 Vělopolí 
 Obec Větřkovice, Větřkovice 197, 74743 Větřkovice 
 Obec Vřesina, 21. dubna 247/1, 74720 Vřesina,  
 Obec Vřesina, Hlavní 24, 74285 Vřesina 
 Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 74283 Zbyslavice 
 Obec Zátor, Zátor 107, 79316 Zátor 
 Obec Závada, Závada 106, 74719 Závada 
 Obec Závišice, Závišice 115, 74221 Závišice 
 Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 74242 Šenov u Nového Jičína 
 Obec Šilheřovice, Střední 305, 74715 Šilheřovice,  
 Obec Široká Niva, Široká Niva 79, 79201 Široká Niva 
 Obec Štáblovice, Štáblovice 166, 74782 Štáblovice 
 Obec Štěpánkovice, Slezská 520/13, 74728 Štěpánkovice 
 Obec Štítina, Hlavní 68, 74791 Štítina,  
 Obec Žabeň, Žabeň 62, 73925 Žabeň,  
 Obec Ženklava, Ženklava 243, 74267 Ženklava 
 Obec Žermanice, Žermanice 48, 73937 Žermanice 
 Obec Životice u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína 128/, 74272 Životice u Nového Jičína 
 Obec Čaková, Čaková 101, 79316 Čaková 
 Obec Čavisov, Osvobození 91/, 74764 Čavisov 
 Obec Čeladná, Čeladná 1, 73912 Čeladná 
 Obec Čermná ve Slezsku, Čermná ve Slezsku 81, 74901 Čermná ve Slezsku,  
 Obec Řeka, Řeka 73, 73955 Řeka 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
15/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Obec Řepiště, Mírová 178, 73932 Řepiště 
 Obec Úvalno, Úvalno 58, 79391 Úvalno 
 Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 73801 Frýdek-Místek 
 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 73601 Havířov 
 Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 73301 Karviná,  
 Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 74601 Opava 
 Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava 
 Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 73961 Třinec 

 
b) Uživatelé honiteb na území Moravskoslezského kraje (mimo území CHKO Beskydy, Jeseníky a 

CHKO Poodří) – doručováno veřejnou vyhláškou 
 

 Myslivecký spolek "Mokřiny" Březová, o.s., 747 44 Březová 
 Petr Stanke, Hodoňovice 39, 739 01 Baška 
 Myslivecký spolek Červená hora, z.s., Dr. Beneše 93, 783 91 Uničov 
 Trumf International s.r.o., Dolní Újezd 
 Frančák s.r.o., 747 87 Guntramovice 2 
 Ing. Brodský Pavel, Palackého 580, 747 87 Budišov nad Budišovkou 
 Vítkovská zemědělská s.r.o., 747 47 Klokočov 61 
 Myslivecký spolek Velké sedlo Kružberk, 747 86 Kružberk 
 František Chmelík, R. Prchaly 40, 708 00 Ostrava 8 
 Myslivecký spolek Lišák-Melč, 747 84 Melč  54 
 Myslivecký spolek Sv. Hubert, 747 87 Budišov nad Budišovkou 
 Myslivecký spolek Lišák, Poštovní 130, 747 19 Bohuslavice 
 Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., Na valše 21, 702 16 Ostrava 
 Opavská lesní a.s., Krajánkova 11/2390, 14100 Praha 4 
 OZS ZEMPOL s.r.o., Wolkerova 485, 749 01 Vítkov 
 MS Svatoňovice, 747 87 Budišov nad Budišovkou 
 OZS ZEMPOL spol s r.o., Wolkerova 485, 749 01 Vítkov 
 MS Dubina Větřkovice, 747 43 Větřkovice 
 Vítkovská zemědělská s.r.o., 747 47 Klokočov 61 
 JUROX s.r.o., Školní 140/30, 793 42 Janovice u Rýmařova 
 Myslivecké sdružení Pod Špičákem, Dobřečov 33, 793 44 Horní Město 
 AGRO Huzová s.r.o., Huzová 333, 
 Myslivecké sdružení Rýmařov - Dolní Moravice, Bartákova 46, 795 01 Rýmařov 
 Myslivecké sdružení Ondřejov u Rýmařova 
 Bureš Jan, Nádražní 496, 793 05 Moravský Beroun 
 ZEMSPOL s.r.o., Rýmařovská 495, Břidličná 
 Ing. Petr Kuba, Lysická 13, Brno 
 STK - ZENIT, spol. s r.o., Viniční 3770/21, 615 00 Brno 
 Radek Tvrdec, Slunečná 85, 793 51 Břidličná 
 GATRO s.r.o., Třída Hrdinů 49, 795 01 Rýmařov 
 Lesy Slezsko s.r.o., Úvalno 327, 793 91 Úvalno 
 Myslivecký spolek Uničov, Haukovice 534, 783 96 Újezd 
 Lesy České republiky, s. p, LS Janovice, Zámek 2 793 42 Janovice u Rýmařova 
 Tvrdkovská zemědělská farma, spol. s r.o., Tvrdkov 34, 793 44 Horní Město 
 Myslivecké sdružení Sovinec, Valšův Důl 501, 783 86 Dlouhá Loučka 
 LČR s.p., LS Janovice , Zámecká 2, 793 42 Janovice u Rýmařova 
 ATRO Rýmařov s.r.o., Újezdská 567, 783 86 Dlouhá Loučka 
 Myslivecký spolek Ostrava - Radvanice, zapsaný spolek, Zadní 701/9, 716 00 Ostrava 
 Myslivecký spolek HRABOVÁ, z.s., Krašická 340/20, 720 00 Ostrava 
 Myslivecký spolek NIMROD Klimkovice, Písečná 228, 742 83 Klimkovice 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
16/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Myslivecký spolek SOUTOK - KOŠATKA , Oderská 35, 739 23 Stará Ves n. Ondřejnice 
 Myslivecký spolek KRÁSNÉ POLE, Rekreační 2034, 708 00 Ostrava - Poruba 
 Myslivecký spolek Polančice, z.s., Hlavní 130, 742 83 Zbyslavice 
 Myslivecký spolek Nová Bělá, Ovesná 414/33, 724 00 Ostrava - Nová Bělá 
 HORIDO, Na Valše 237/21, 702 00 Ostrava 
 Myslivecký spolek Poodří - Polanka nad Odrou, Za Humny 126/1A, 725 25 Ostrava 
 Myslivecký spolek Ostrava-Heřmanice, Parcelní 334/18, 713 00 Ostrava 
 Myslivecký spolek Stará Bělá,Na Pešatku 1094/7, 724 00 Ostrava - Stará Bělá 
 Myslivecký spolek ODRA Stará Ves nad Ondřejnicí, K Myslivně 530, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
 Myslivecký spolek Svinov, Bílovecká 374, 721 00 Ostrava - Svinov 
 Myslivecký spolek Šenov Obecní, U školky 1134, 739 34 Šenov 
 Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku - Místku, z.s., Ve Forotě 464, 739 35 Václavovice 
 Myslivecký spolek Hubert Velká Polom, Opavská 58, 747 64 Velká Polom 
 Myslivecký spolek HUBERT Vratimov, z.s., Frýdecká 345/109, 739 32 Vratimov 
 Myslivecký spolek Vřesina z.s., Osvobození 870, 742 85 Vřesina 
 JUROX s.r.o., Školní 140/30, 793 42 Janovice u Rýmařova 
 Myslivecký spolek Benitky - Pustá Polom, K Zátiší 331, 747 69 Pustá Polom 
 Myslivecký spolek Borka Velké Hoštice z.s., Tylova 422, 747 31 Velké Hoštice 
 Myslivecký spolek Slezská Hořina Brumovice, Hlavní 43/87, 747 71 Brumovice 
 Myslivecký spolek Kamenná hora Deštné, z.s., Deštné č.ev. 94, 747 55 Jakartovice 
 Myslivecký spolek Kapalice, Štáblovská 35, 747 56 Dolní Životice 
 HUNTER, zájmové sdružení právnických osob, Masarykova třída 337/28, Město, 746 01 Opava 
 Myslivecký spolek Domoradovice, Školní 178, 747 41 Branka u Opavy 
 Opavská lesní a.s., Na poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 (honitba Doubrava) 
 Myslivecký spolek Háj - Jilešovice z.s., Jilešovice 97, 747 92 Háj ve Slezsku 
 Myslivecký spolek Halovec, Doškův mlýn 358, 747 62 Mokré Lazce 
 Myslivecký spolek Hradisko Hlavnice, z.s., č.p. 179, 747 52 Hlavnice 
 Myslivecký spolek Zátiší Hněvošice, z.s., Cihelní 240, 747 35 Hněvošice 
 Myslivecý spolek Hůrka Holasovice, č.p. 185, 747 74 Holasovice 
 ČEDAR, spol. s r.o., Kolofíkovo nábř. 1117/29, Kateřinky, 747 05 Opava 
 Myslivecký spolek Hošťata, Zemědělská 39/1a, Komárovské Chaloupky, 747 06 Opava 
 Myslivecký spolek Hrabyně - Smolkov, č.p. 70, 747 63 Hrabyně 
 Myslivecký spolek Hradec Kalvárie, Na Tylovách 562, 747 41 Hradec nad Moravicí 
 Myslivecký spolek Heraltické Hůrky, Příčná 230, 747 75 Velké Heraltice 
 Myslivecký spolek "Angelika" CHLEBIČOV, Hlavní 65, 747 31 Chlebičov 
 Myslivecký spolek Hvozdnice Jakartovice, Na Rybníčku 605/30, Předměstí, 746 01 Opava 
 Myslivecké sdružení Jamnice - Hajné z.s., Jamnická 77/2, Vlaštovičky, 746 01 Opava 
 JELENKA, zájmové sdružení právnických osob, Masarykova třída 337/28, Město, 746 01 Opava 
 Myslivecký spolek Gruby - Kateřinky, Za Humny 1373/34, Kateřinky, 747 05 Opava 
 Myslivecké sdružení MARŠOVEC - Kylešovice z.s., Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava 
 MEDVÍDKA z. s., Smrčkova 796/10, Výškovice, 700 30 Ostrava 
 Městské lesy Opava, příspěvková orgaizace,  č.p. 110, 747 45 Skřipov 
 Myslivecký spolek "LIPINA" - Mikolajice, č.p. 43, 747 84 Mikolajice 
 Myslivecký spolek Chmulovec Oldřišov, Opavská 360, 747 33 Oldřišov 
 Myslivecký spolek Hvozdnice Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice 
 Myslivecký spolek Raduňka, z.s., Železnobrodská 10/12, 747 06 Chvalíkovice 
 Myslivecký spolek Sádek, Sádek 82, 747 75 Velké Heraltice 
 Myslivecký spolek Skřipov, Hrabství 75, 747 41 Skřipov 
 Myslivecký spolek Modřinka s.r.o., Hertice 12, 747 55 Dolní Životice 
 Myslivecký spolek SLEZSKÁ HARTA, Bohdanovice 74, 747 55 Jakartovice 
 Myslivecký spolek Služovice a Vrbka, Vrbka 35, 747 28 Služovice 
 Myslivecký spolek Soseň, č.p. 28, 747 51 Stěbořice 
 ZESPO Sosnová, zemědělská společnost, s.r.o., č.p. 260,  793 15 Lichnov 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
17/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Myslivecký spolek Stříbrnice se sídlem v Horní Lhotě, Záhumenní 38, 747 64 Horní Lhota 
 Myslivecký spolek Štáblovice - Uhlířov, č.p. 20, 747 82 Štáblovice 
 Myslivecký spolek Opavice, z.s., Jantarová 49/40, Vávrovice, 747 73 Opava 
 Myslivecký spolek Herlička Velké Heraltice, z.s., Na Malé Straně 174, 747 75 Velké Heraltice 
 Myslivecký spolek Děrné, Děrné 137, 742 45 Fulnek 
 Myslivecký spolek Loučky u Oder, Loučky 146, 742 35 Odry 
 Myslivecký spolek Dobešov, Dobešov 20, 742 35 Odry 
 Myslivecký spolek Fulnecko, Vlkovice 93, 742 45 Fulnek 
 Myslivecký spolek Heřmanice u Oder-Véska z.s., Heřmanice u Oder 5 
 Myslivecký spolek Jestřáb Stachovice, Stachovice 154, 742 45 Fulnek 
 Agro Odersko a.s., tř. Osvobození 25, 742 35 Odry 
 Myslivecký spolek Lukavec, Lukavec 124, 742 45 Fulnek 
 Agro Odersko a.s., Tř. Osvobození 25, 742 35 Odry 
 Tomáš Tiszai, Dětmarovice 1118, 735 71 
 Myslivecký spolek Skalní sklepy Odry, Slunečná 36, 742 35 Odry 
 Správa lesů Fulnek spol.s.r.o., Bílovecká 557, 742 45 Fulnek 
 Myslivecký spolek Královec Spálov, Spálov 62, 742 35 Odry 
 Myslivecký spolek Odry-Tošovice, 742 35 Odry 
 Myslivecký spolek Moravská brána Vražné, Jeseník nad Odrou 203 
 Myslivecký spolek Nadějov-Vrchy, Vrchy 31, 742 45 Fulnek 
 Ing. Martin Zaremba, Třinec-Lyžbice, Dukelská 996, 739 61 Třinec 
 Honební společenstvo  Loučka - Bystřice - Bystřice čp. 369, 739 95 
 Myslivecký spolek BESKYD– Nýdek - Nýdek 251, 739 96 
 Myslivecký spolek HUBERT Kojkovice - Třinec V,č. p. 334, 739 61 Třinec-Dolní Líštná 
 Myslivecký spolek Javorový Oldřichovice - Konská 369, 739 61 Třinec                     
 Myslivecký spolek  ŠTÍTEK, Ropice č.p. 263, 739 56 Ropice 
 Myslivecký spolek  Černá, Vělopolí č.p. 29, p.739 59 Střítež 
 Myslivecký spolek Smilovice – Řeka,  č.p. 166,  739 55 Smilovice 
 Myslivecký spolek Komorní Lhotka-Hnojník, č.p. 206, 739 54 Komorní Lhotka 
 Myslivecký spolek Tyra, Karpentná č. p. 108, 739 61 Třinec 
 Myslivecký spolek Rovina – Žor, Hrádek čp. 362, 739 97 
 Miroslav ŠČERBA, Úzká 351, 737 01 Český Těšín 
 Myslivecký spolek Hluchová - čp. 198, 739 96 Nýdek           
 Myslivecký spolek Skaliny, Dobrá č. p. 215, 739 51 
 Myslivecký spolek Bartošovice na Moravě, Bartošovice č. 161, 742 54 
 Myslivecký spolek Bernartice nad Odrou, Bernartice nad Odrou 71, 741 01 Nový Jičn742 41 
 Myslivecký spolek Blahutovice se sídlem v Heřmanicích 26, 741 01 Nový Jičín 
 Myslivecký spolek Hladké Životice, Malá Strana 323 Hladké životice ,742 47 
 Myslivecký spolek Hodslavice, Hodslavice 66, 742 71 Hodslavice 
 Myslivecký spolek Hůrka, Hůrka 42, 742 33 Jeseník n.O. 
 Myslivecký spolek Janovice, Starý Jičín 14, 742 31 
 Myslivecký spolek *Hubert* Jeseník n. O., Jeseník n. O. č. 211, 742 33 
 Myslivecký spolek Šenov-Kunín, Kunín 374, 742 53 
 Myslivecký spolek Libhošť z.s., Libhošť 480, 742 57 Libhošť 
 Myslivecký spolek *Beskyd* Mořkov, Sportovní 500, 742 72 Mořkov 
 Lesy České republiky s.p. LS  Rožnov p. R., Láň 2461, (honitba Mořkov – les) 
 Myslivecký spolek Borky Žilina, Dvořákova 4, 741 01 Nový Jičín 
 VFU Brno, ŠZP Nový Jičín, E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
 VFU Brno, ŠZP Nový Jičín, E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
 Myslivecký spolek Rybí, Rybí 325, 742 65 
 Myslivecký spolek Sedlnice, Sedlnice 413, 742 56 
 Myslivecký spolek Starojická Lhota, Starojická Lhota 99, 741 01 Nový Jičín 
 Myslivecký spolek Loučka, Fibichovo nám. č. 26, 741 01 Nový Jičín 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
18/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Myslivecký spolek Straník, Nový Jičín-Straník 18, 741 01 Nový Jičín 
 Myslivecký spolek Družba - Suchdol n. O, Malá Strana 138, 742 47 Hladké Životice  
 Myslivecký spolek Šenov-Kunín, Kunín 374, 742 53 
 Myslivecký spolek Jedle Životice u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína 189, 742 72 Mořkov 
 Myslivecký spolek Bílov, č.p. 147, 743 01 Bílov 
 Myslivecký spolek Bílov, č.p. 39, 331 41 Bílov 
 Myslivecký spolek Bílovec-Stará Ves, Stará Ves 32, 743 01 Bílovec 
 Myslivecký spolek Bítov-Těškovice, č.p. 87, 743 01 Bítov 
 Myslivecké sdružení Sezina Bravantice, z.s., č.p. 175, 742 81 Bravantice 
 Myslivecký spolek Bravinné, Bravinné 33, 743 01 Bílovec 
 Myslivecký spolek Jamník Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice 
 Myslivecké spolek Jistebník, z.s., č.p. 50, 742 82 Jistebník 
 Myslivecké spolek Lazy Tísek, z.s., č.p. 112, 743 01 Tísek 
 MYSLIVECKÝ SPOLEK Lubojaty - Olbramice, Kamenec č.ev. 14, 742 83 Olbramice 
 Myslivecký spolek NIVA Kujavy, č.p. 107, 742 45 Kujavy 
 Myslivecké spolek Racek Pustějov, z.s., č.p. 37, 742 43 Pustějov 
 Myslivecké spolek Vrbovna Slatina, z.s., č.p. 1, 742 93 Slatina 
 Myslivecký spolek Poodří Studénka, Družstevní 245, 742 13 Studénka 
 Vendolský Josef, Ing., Bohušov 193, 793 99 Osoblaha 
 Myslivecký spolek Sokol Hošťálkovy, z.s., 794 01 Hošťálkovy 44 
 Hájek Zdeněk, Ing., Zátor, Loučky 143, 793 16 Zátor 
 Kocourek Karel, Opavská 513/29, 794 01 Krnov 
 ALTERAGRA s. r. o., 793 83 Jindřichov 541 
 Lesní správa města Krnova s.r.o., Ježník 1820/39, 794 01 Krnov 
 Sedláček Leopold, MVDr., Ježník 1818/2, 794 0 Krnov 
 VAPES CE s.r.o., Stonavská 51/6, 735 35 Horní Suchá 
 Sidopulos Nikos, Bruntálská 1412/28A, 794 01 Krnov 
 Mohyla Bohuslav, 793 81 Hošťálkovy 19 
 AGROKRAS s.r.o., 793 94 Krasov 32 
 Tobiášek Josef, Mgr., Na Dolním pastvišti 742/1, 794 01 Krnov 
 Myslivecký spolek Lichnov, 793 15 Lichnov 348 
 Myslivecký spolek Velký Tetřev, z.s., Svobody 373, 793 12 Horní Benešov 
 Myslivecké spolek Liptaň-Bučávka, 793 99 Liptaň 104 
 Myslivecký spolek Oldřich,z.s., Piskořov č.ev. 13, 793 95 Město Albrechtice 
 HS Město Albrechtice - ZP, Zámecká 1/83, 793 95 Město Albrechtice 
 Kubaník Marcell, Ing., Spálená 111, 793 71 Holčovice 
 Vendolský Josef, Ing., Bohušov 193, 793 99 Osoblaha 
 Miovský Aleš, Za Řekou 59, 793 99 Osoblaha 
 Myslivecký spolek Trojek-Petrovice, 793 84 Petrovice 157 
 Čížek Jiří, Jelení 14, 793 71 Holčovice 
 Myslivecký spolek Černý Důl Jindřichov u Krnova, 793 83 Jindřichov 399 
 Lesní společnost Ludvíkov, a. s., Železná 117, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 Linaset, a.s., Československé armády 362, 747 87 Budišov nad Budišovkou 
 Myslivecký spolek Hadamczyk-Radimský kopec, 793 93 Brantice 330 
 Říha Václav, Rusín 100, 793 97 Slezské Rudoltice 
 Myslivecké sdružení Slezské Rudoltice, z.s., 793 97 Slezské Rudoltice 84 
 Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Moravská Ostrava 
 Myslivecký spolek Nimrod Brno 2001,z.s., Wurmova 607/26, 602 00 Brno 2 
 Peška Ondřej, Staré Purkartice 105e, 794 01 Krnov 
 HS Janov, 793 84 Janov 244 
 LČR, s.p., LS Město Albrechtice, nám. ČSA 26/12, 793 95 Město Albrechtice 
 Farma Viktorie agro s.r.o., Rudíkovy 20, 793 82 Třemešná 
 HS Úvalno, 793 91 Úvalno 327 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
19/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 LČR, s.p., LS Město Albrechtice, nám. ČSA 26/12, 793 95 Město Albrechtice 
 Myslivecký spolek "Lišák Vysoká", Pitárná 64, 793 99 Vysoká 
 ZÁTOR - AGROZAT s.r.o., Loučky 21, 793 16 Zátor 
 Myslivecký spolek Orlová a Doubrava, Město 1240, 735 11 Orlová 
 Myslivecký spolek HALDY Petřvald, U Samoobsluhy 1820, 735 41 Petřvald 
 Myslivecký spolek Hůrka Lubina, Lubina 517, Kopřivnice, 74221 
 Myslivecký spolek Petřvald, "MS PETŘVALD 742 60 PETŘVALD 
 Jakub Jiří, Albrechtičky 271, 742 55  
 Myslivecký spolek Příbor-Hájov, Příbor, Masarykova 714, 74258 
 Myslivecký spolek Příbor I., Dvořákova 699, 742 58 Příbor 
 Myslivecký spolek Svornost Skotnice, 74251 Mošnov 213 
 Myslivecký spolek Trnávka Kateřinice, Trnávka 226, Příbor, 74258 
 Myslivecký spolek Závišice - Štramberk,Záuličí 841, Štramberk, 74266 
 Myslivecký spolek Ženklava, Ženklava 319, 74267 
 Myslivecký spolek Křemenky,Mírová 366/1614, 747 23 Bolatice 
 Myslivecký spolek Hraničář, Strahovice 190, 747 24 Strahovice 
 Myslivecký spolek Chuchelná ve Slezsku, Petra Bezruče 63, 74724 Chuchelná 
 Myslivecký spolek Kobeřice, Slezská 71/111, 747 27 Kobeřice 
 Myslivecký spolek Opavice, Novodvorská 990/98, 747 21 Kravaře 
 Myslivecký spolek Olšinka, Hlučínská 2008, 747 21 Kravaře, Kouty 
 Myslivecký spolek Sudice, Nám. P. Arnošta Jureczky 13, 74725 Sudice 
 Myslivecký spolek Štěpánka,Slezská 13/520, 74728 Štěpánkovice 
 Myslivecký spolek Třebom, Třebom 19, 747 25 
 Myslivecký spolek Orlová a Doubrava, Město 1240, 735 11 Orlová 
 Myslivecký spolek HALDY Petřvald, U Samoobsluhy 1820, 735 41 Petřvald 
 Myslivecký spolek Baška, 739 01 Baška č.ev. 36 
 MS Morávka Travný, z.s., Výstavní 292/13, Ostrava 
 Myslivecký spolek Brušperk, K Pastevníku 187, 739 44 Brušperk 
 Myslivecký spolek Bruzovice, z.s., 739 36 Bruzovice 220 
 Myslivecký spolek "VRCHY" Dobrá-Pazderna, 739 51 Dobrá 230 
 Myslivecký spolek Fryčovice, 739 45 Fryčovice 325 
 Myslivecký spolek Háj - Dobratice, 739 51 Vojkovice 88 
 Myslivecký spolek Hukvaldy, 739 46 Hukvaldy 73 
 Myslivecký spolek Tetřev Chlebovice, K Rovni 114, 739 42 Chlebovice 
 Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 
 Myslivecký spolek Kozlovice, 739 41 Palkovice č.p. 324 
 Myslivecký spolek Krásná, Raškovice č.ev. 143, 739 04 Pražmo 
 Ing. Karel Ryšavý, Lesní 616, 739 32 Řepiště 
 Myslivecký spolek Lhotka pod Ondřejníkem, 739 47 Lhotka pod Ondřejníkem č.p. 141 
 Myslivecký spolek HRÁZ Soběšovice, 739 22 Soběšovice 242 
 Myslivecký spolek Místek, 739 41 Palkovice 387 
 Myslivecký spolek Kotař, z.s., 739 51 Vyšní Lhoty 293 
 Myslivecký spolek Nošovice-Lhoty, 739 51 Nošovice 159 
 Myslivecký spolek Místek, 739 41 Palkovice 387 
 Myslivecký spolek Kotař, z.s., 739 51 Vyšní Lhoty 293 
 Myslivecký spolek Nošovice-Lhoty, 739 51 Nošovice 159 
 Myslivecký spolek Fryčovice, 739 45 Fryčovice 325 
 Myslivecký spolek "Olešná" Palkovice, 739 41 Palkovice 52 
 Myslivecký spolek Raškovice, 739 04 Raškovice 344 
 Myslivecký spolek Sedliště-Frýdek, 739 36 Sedliště 9 
 MS ORYX, z.s., Výstavní 292/13, Ostrava 
 COMMODUM, spol. s r.o., 756 27 Valašská Bystřice 225 
 Honební společenstvo Staříč, 739 43 Staříč 468 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
20/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Myslivecký spolek Strážnice-Skalice, Skalice 379, 738 01 Frýdek-Místek 
 Jarmila Smyčková, 739 53 Dolní Tošanovice 1 
 MS Rajmund, z.s., Výstavní 292/13, Ostrava 
 HS Třanovice, 739 53 Třanovice 86 
 Lesy České republiky, s. p, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
 Prosper Trading a.s., Umělecká 305/1m 702 00 Ostrava 
 Myslivecký spolek Čeladná, 73912 Čeladná 585 
 Ing. Jan Wolf, Krásná 239, 739 04 Pražmo 
 Myslivecký spolek - F.n.O.- Pstruží, Sokola Tůmy 1593, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
 Prosper Trading a.s., Umlělecká 305/1, 702 00 Ostrava 
 Myslivecký spolek, Ondráš Janovice, 739 02 Janovice 156 
 Jan Matera, 73951 Dobrá 127 
 Honební společenstvo Kunčice p.O., 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 64 
 Myslivecký spolek Lubno, č. p. 223, 739 11 Janovice 
 Myslivecký spolek, Borová,Habrova 2933, 73801 Frýdek - Místek 
 Myslivecký spolek Metylovice, 73949 Metylovice CH. 058 
 B+J stavební s.r.o., 739 14 Ostravice 1272 
 Ondřejník myslivecký spolek, Obchodní ulice 709, 742 72 Mořkov 
 Myslivecký spolek Horečka - Ostravice, 739 14 Ostravice 716 
 MS Horečky, Bartošky 712, 74401 Frenštát p.R. 
 Milan Zeman, lesnická činnost, Zemánky 1170, 75654 Zubří 
 MS Lichnov- Bordovice, Mojmír Boháč, 74275 Lichnov 267 
 Myslivecký spolek Kladnatá, Trojanovice 481, 74401 Frenštát p.R. 
 MS Helštýn, Kopaná 761, 74401 Frenštát p.R. 
 MS Hubert Tichá, 742 74 Tichá 13 
 MS Veřovice, Pavel Matúš, 74273 Veřovice 21 
 Honební společenstvo Andělská Hora, 793 31 Světlá Hora č. 398 
 Honební společenstvo Bílčice, 793 68 Bílčice 
 Myslivecký spolek Bruntálský les, Šmilovského 653/9, 792 01 Bruntál 
 Jaroslav Holbík, Mládežnická 370, 691 81 Březí 
 Ing. Zapletal Jiří, 747 94 Děhylov č. 35 
 Ing. Jiří Švec, 793 93 Brantice 330 
 Myslivecký spolek JOMIK, Trusovická 753, 783 14 Bohuňovice 
 Bureš Jan, Nádražní 496, 793 05 Moravský Beroun 
 Klektáky s.r.o., Sokola Tůmy 1099/1 Hulváky, 709 00 Ostrava 
 Leopold Benda - BENEKOV, Masarykova 402, 793 12 Horní Benešov 
 Honební společenstvo Dolní Václavov, 792 01 Václavov u Bruntálu č. 1 
 Myslivecký spolek Roudný, č.p. 5, 792 01 Roudno 
 Jan Hoško, 792 01 Václavov u Bruntálu č. 76 
 MS Hradisko Horní Benešov, z.s., Svobody 373, 793 12 Horní Benešov 
 Myslivecký spolek Jankov – Staré Město, Revoluční 904/30, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 
 JANTAR spol. s r.o., Opletalova 29/8, 792 01 Bruntál 
 ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, Ostrava - Přívoz, PSČ 702 00 
 Myslivecký spolek "Slunečná-Karlovice", č.p. 283, 793 23  Karlovice 
 Myslivecký spolek PRADĚD, z.s., Mnichov 395, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
 PILESKO s.r.o., 798 04 Myslejovice-Křenůvky č. 79 
 DOUBRAVAN CAR s.r.o., 17. listopadu 1369, 735 14 Orlová – Lutyně 
 Mikeš Pavel, Leskovec nad Moravicí č. 90, 793 68 
 Myslivecký spolek Výšina Lomnice, Na Svahu 1249/12, 792 01 Bruntál 
 Lesní společnost Ludvíkov a.s., Železná 117, 79326 Vrbno pod Pradědem 
 AC PLUS s.r.o., Zákopní 5/668, Ostrava-Heřmanice 
 Myslivecký spolek MEZINA – les, Uhlířská 1577/13, 792 01 Bruntál 
 MS Dlouhá Stráň-Jelení, z.s., č.p. 174, 792 01 Nové Heřminovy 



 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
21/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Myslivecký spolek Břidličná-Les, č.p. 37, 793 51 Velká Štáhle 
 AGROFOREST, s.r.o., Nová Pláň 26, 792 01 Bruntál 
 AGROFOREST, s.r.o., Nová Pláň 26, 792 01 Bruntál 
 Myslivecký spolek Oborná, č.p. 80, 792 01 Oborná 
 MS Panské louky, z.s., č.p. 98, 793 03 Dětřichov nad Bystřicí 
 ČESTAV PLUS, s.r.o., Ostravice 60, PSČ 739 14 
 Pavelka Martin, 793 64 Razová č. 423 
 Myslivecký spolek Staré Heřmínovy, o.s., č.p. 74, 793 12 Staré Heřminovy 
 Ing. Olga Nováková Staré Město u Bruntálu 11, 792 01 Bruntál 
 Lichevník Josef, Sportovní 69, 793 13 Svobodné Heřmanice 
 Myslivecký spolek Široká Niva, č.p. 232, 792 01 Široká Niva 
 ANTL s.r.o., Slezský Kočov 152, 792 01 Moravský Kočov 
 MS Na Roklinách 36, Janáčkova 15, 792 01 Bruntál 
 Pradědský lesní závod, a.s., Nádražní 599, 793 25 Vrbno pod Pradědem 
 Myslivecký spolek Bohumín, Petr Bezděk, Tř. Dr. E. Beneše 1064, 738 81 Bohumín-Nový Bohumínn 
 Myslivecký spolek Borky-Věřňovice, Neradská 665, 735 53 Dolní Lutyně 
 Honební společenstvo Dolní Lutyně, Ďáblova kolonie 982, Dolní Lutyně 
 Myslivecký spolek Pudlov-Vrbice, Břetislav Slanina, Na Výsluní 251, 735 51 Bohumín-Pudlov 
 Myslivecký spolek Rychvald, Hornická 1416, 735 32 Rychvald 
 Myslivecký spolek Stožek – Les - Písečná č.p. 151, 739 91 Jablunkov 
 Myslivecký spolek Gírová, Mosty u Jablunkova č.p. 673, 739 98 Mosty u Jablunkova 
 Stanislav Rozbroj, Dlážděná 7/187, Dolní Těrlicko, 735 42 Těrlicko 
 FIM INT spol. s r.o., Celní 1895/13, 748 01 Hlučín 
 Josef Konečný, Kněždub 104, 696 64 Kněždub 
 Josef Turek, Mosty u Jablunkova č.p. 130, 739 98 Mosty u Jablunkova 
 Myslivecký spolek Bukovec-Šance, Bukovec č.p. 301, 739 85 Bukovec 
 Myslivecký spolek Potůčky Písek, z.s, Písek č.p. 288, 739 84 Písek 
 Myslivecký spolek Kostkov, Lipová 581, 739 91 Jablunkov 
 Myslivecký spolek NOVINA, Bocanovice č.p. 120, 739 91 Jablunkov 
 Honební společenstvo Dolní Lomná, Písek č.p. 175, 739 84 Písek 
 Myslivecký spolek Kozubová – Milíkov - Návsí č.p. 50, 739 92 Návsí 
 Myslivecký spolek Čisovky-Hrádek, Hrádek č.p. 352, 739 97 Hrádek 
 Myslivecký spolek BESKYD Český Těšín, Bystřice 709, 739 95 Bystřice 
 Ing. Mirolav Czernek, Lužní 166, Třinec 739 61  
 Gustav Broda, Hřbitovní, 737 01 Český Těšín 
 Myslivecký spolek FOREST – Stanislavice, Rozvoje 707/1, 737 01 Český Těšín 
 Myslivecký spolek Mistřovice, Jalovcová 105, Koňákov, 735 62 Český Těšín  

 
Na vědomí: 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 
ul. Trocnovská 2, 702 00 Ostrava (DS) 

 
 

 

 

 

 

https://rejstriky.finance.cz/adresa-trinec-luzni-166-0-12565628


 Čj.: MSK 115756/2019 Sp. zn.: ŽPZ/25616/2019/Pei 
 

 

  
22/22 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Vyvěšeno dne: 

Sňato dne: 

 


		2019-11-07T14:48:52+0000
	Not specified




